



Oppstartsmelding:

Planstrategi for Risør kommune 2024-2028

Innledning

Planstrategien skal være Risør kommunes verktøy for å forenkle og forbedre planleggingen, og den skal vise hva som er de viktigste målsettingene for kommunen i denne kommunestyreperioden og hva som er viktig på både kort og lang sikt.

Planstrategien skal også gi et svar på hva utfordringsbildet for kommunen betyr for vårt tjenestetilbud og for samfunnsutviklingen i Risør. Risør kommune har som mål at planstrategien skal gi en faglig vurdering av hvilke planer vi mener kommunen bør utarbeide i denne planperioden. Vi ønsker at planstrategien skal vise en reell prioritering av planer i perioden, og at den skal bygge på en grundig vurdering av faglige, økonomiske og politiske gjennomføringsressurser.

Arbeidet med kommunal planstrategi er hjemlet i plan- og bygningsloven § 10-1:

§ 10-1. Kommunal planstrategi

Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering, utarbeide og vedta en kommunal planstrategi. Planstrategien bør omfatte en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering av kommunens planbehov i valgperioden.

Kommunen skal i arbeidet med kommunal planstrategi innhente synspunkter fra statlige og regionale organer og nabokommuner. Kommunen bør også legge opp til bred medvirkning og allmenn debatt som grunnlag for behandlingen. Forslag til vedtak i kommunestyret skal gjøres offentlig minst 30 dager før kommunestyrets behandling.

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling til om det er behov for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer bør revideres eller oppheves.

Utarbeiding og behandling av kommunal planstrategi kan slås sammen med og være del av oppstart av arbeidet med kommuneplanen, jf. [kapittel 11](#).

Oppstartsmeldingen skal gi en beskrivelse av hvordan arbeidet med planstrategien er lagt opp, og den er en invitasjon til regionale myndigheter, nabokommuner og andre om å komme med innspill til innholdet i planstrategien; hvilke tema, fagområder og problemstillinger dere mener det er viktig at Risør kommune jobber med i denne planperioden.

Kunnskapsgrunnlag

Kommunen er lovpålagt gjennom folkehelseloven og boligsosial lov å utarbeide folkehelseoversikt og boligsosial oversikt som kunnskapsgrunnlag til planstrategien. I tillegg skal planstrategien bygge på oppdatert kunnskap om samfunnsutviklingen i kommunen. I Risør har vi en ny kommuneplan som vi vil bruke som kunnskapsgrunnlag, sammen med annen oppdatert kunnskap og statistikker.



RISØR KOMMUNE

Organisering av arbeidet

Kommunedirektørens ledergruppe (KL) er ansvarlige for arbeidet med planstrategien. Det er nedsatt en tverrsektoriell arbeidsgruppe bestående av:

- Berit Weiby Gregersen, samfunnsplanlegger (prosjektleder)
- Kamilla Solheim, kommunalsjef samfunnsutvikling
- Heidi Rødven, enhetsleder plan og bygg
- Malin Paust, folkehelsekoordinator
- Ingeborg Morka, enhetsleder rehabilitering og hjemmetjenester
- Kai Strat, ordfører

Vi tilstreber en god politisk forankring av dette arbeidet, ved at ordfører deltar i arbeidsgruppen, og formannskapet sender oppstartsmeldingen på høring. Planstrategien vil drøftes i de politiske utvalgene før kommunestyret sender forslag til planstrategi på høring.

Framdriftsplan

Tabellen under viser framdriftsplan for arbeidet med planstrategien. Det legges opp til medvirkning både internt i organisasjonen, i politiske utvalg og i rådene i mars/april før forslag til planstrategien legges ut på offentlig høring før sommeren.

Aktivitet	Tidsperiode 2024
Møter i arbeidsgruppa og kommunedirektørens ledergruppe	januar - august
Lage oppstartsmelding (samle bakgrunnsstoff – ny KP, evaluere gammel planstrategi)	januar
Vedta oppstartsmelding og sende ut for innspill - Formannskapet	15. februar
Lage oversiktsdokumentene – Folkehelseoversikt og boligsosial oversikt, for øvrig bygge på www.agdertall.no og ny kommuneplan	januar – mars
Medvirkning og høring av oversiktsdokumentene og forslag til planstrategi	mars/april
Sende forslag til planstrategi på høring/offentliggjøring (minst 30 dager) – Kommunestyret	30. mai
Vedta planstrategien – Kommunestyret	26. september



Oppsummering av Planstrategi 2020-2024

Tabellen under viser oversikt over planene som ble vedtatt revidert, rullert eller utarbeidet i planperioden 2020-2024 med status og kommentarer. Vi tar med denne tabellen i oppstartsmeldingen for å gi en oversikt over hvilke planer som er nylig utarbeidet, og hvilke vi har forskjøvet eller vurdert tatt ut i perioden. I kommende planstrategi vil vi legge stor vekt på å prioritere planarbeidet ut fra utfordringsbildet og kommunens behov for planer sett i sammenheng med kapasitet.

Plan	Status			Kommentar
	Revidert/ rullert/ utarbeidet	Planarbeid igangsatt	Planarbeid ikke igangsatt	
Behovsplan for barnehager		x		Vedtatt å rulleres ihht foreslåtte endringer PS 21/72. Inngår også i Utredning om struktur for skoler og barnehager
Strategi for frivillighet	x			Vedtatt 17.02.22
Reguleringsplan for Risør sentrum	x			Vedtatt 30.06.22
Miljøplan (kommunedelplan klima/miljø)		x		Vedtas 2024
Reguleringsplan fv. 416 Øylandsdalen – Dørsdal	x			Vedtatt 24.06.21
Reguleringsplan E18 Dørdal – Tvedestrand		x		Har hatt en verdioptimalisering og reguleringsplanarbeidet er startet opp på nytt.
Handlingsplan mot vold i nære relasjoner			x	Barn/unge dekkes av Oppvekstplan. Melding i Kommunestyremøte 30.11.23 om øvrige innbyggere.
Boligsosial handlingsplan			x	Skal lage boligsosial oversikt i forbindelse med ny planstrategi. Behov for boligplan/boligstrategi /boligsosial plan vurderes i planstrategi 2024-2028
Trafikksikkerhetsplan	x			Vedtatt 30.03.23
Veteranplan	x			Vedtatt 30.11.23
Smittevernplan	x			Vedtatt 17.02.22 Ligger i kommunens interne styringsdokumenter QM+
Plan for anlegg for fysisk aktivitet og folkehelse 2021-2024			x	Tiltaksplanen rulleres årlig. Behov for revidering av planen vurderes i planstrategi 2024-2028



Reguleringsplan næringsutvikling ny E18			x	Må vente til traseen for E 18 velges, og reguleringsplanen for E18 er ferdig, eller i det minste godt i gang.
Reguleringsplan for fv. 416 Dørsdal – Lindstøl			x	Fv. 416 avhenger i stor grad (økonomisk) av valg av trase for E18. Fv. 416 bør vurderes i helhet i planstrategi 2024-2028 – og hvor vidt det fremdeles er ønskelig med 80 sone vei til Risør (med de inngrep det medfører)
Strategi for byutvikling			x	Arbeid med sentrum er fulgt opp i mange andre sammenhenger (reguleringsplan for sentrum, mulighetsstudier, reisemålsprosess). Behov for strategi for byutvikling vurderes i planstrategi 2024-2028.
Møteplass Risør – Kulturplan inkl bibliotekplan		x		Arbeidet er igangsatt, forsinket grunnet byjubileet. Forventes ferdigstilt i løpet av 2024
Kommuneplan for Risør kommune Samfunnsdel		x		Vedtatt 2024
Byutviklingsplan for Tjenna (reg.plan)			x	Det ble laget et Mulighetsstudie i 2023. Arbeid med reguleringsplan igangsettes i planstrategiperioden 2024-2028
Alkoholpolitisk handlingsplan 2024-2028			x	Skall rulleres 2024
Planstrategi 2024 – 2028		x		Igangsatt januar 2024

I tillegg til planene beskrevet i planstrategi 2020-2024 er følgende to planer utarbeidet/satt i gang i planperioden 2020-2024:

Plan	Status		Kommentar
	Revidert/ rullert/ utarbeidet	Planarbeid igangsatt	
Oppvekstplan	x		Svarer på nytt lovkrav i Barnevernloven om forebyggende plan. Vedtatt 29.09.22. Planlagt å rulleres/revideres 2024
Mangfoldsplan		x	Igangsatt ihht politisk initiativ i 2021. Vedtatt 30.11.23 å forbedre planutkastet før høring.

I planprogrammet for kommuneplanens samfunnsdel, og i forslag til endelig vedtak av samfunnsdelen, er det lagt til grunn at vi skal revidere kommuneplanens arealdel. Oppstart av dette arbeidet vil skje parallelt med utarbeidelsen av planstrategien 2024-2028.



RISØR KOMMUNE

Innspill

Risør kommune inviterer med denne oppstartsmeldingen til å gi innspill til planstrategiarbeidet i kommunen.

Frist for å gi innspill er 18. mars 2024.

Innspill merkes «Planstrategi 2024-2028» og sendes til post@risor.kommune.no, eller til Risør kommune, Postboks 158, 4952 Risør.